
KONFERENCE UNO WORKSHOP 

TÉMA JAK UŠET ŘIT BANKOVNÍ POPLATKY 

 

 

Workshopu na téma jak ušetřit bankovní poplatky předcházela prezentace 
Poštovní spořitelny o Era účtu pro neziskové organizace včetně jejich výhod, 
možnosti obsluhy a procesu založení prostřednictvím zástupců Poštovní spořitelny. 

  Následující workshop měl velkou účast, zástupci neziskových organizací 
většinou přicházeli s informací, že již účet v Poštovní spořitelně využívají, s nimi byly 
probírány operativní věci, zda-li  je vhodné používat platební kartu či šeky, 
výhodnost obsluhy prostřednictvím elektronického bankovnictví, možnost 
zhodnocení finančních prostředků pomocí spořících produktů. Zajímavým tématem 
byla nabídka pro členy (fyzické osoby) neziskových organizací, pro které banka 
připravila účet pro osobní potřebu na vyzkoušení po dobu 6 měsíců zdarma.  

 Několik účastníků mělo všeobecné dotazy z oblasti bankovnictví, týkající se 
pojištění vkladů, inflace a zhodnocení finančních prostředků, výběr vhodného 
finančního ústavu, financování aktivit formou úvěrových produktů.  

 Dle mého názoru workshop splnil svůj účel – získat povědomí, jakých 
parametrů produktů bank si všímat ve fázi vybírání banky a otevírání účtu. Schůzky 
a předávání informací však probíhaly v rychlém sledu, proto navrhuji ještě jednou 
telefonicky kontaktovat účastníky konference, s nabídkou osobního jednání o 
konkrétních možnostech příslušné organizace. Současně doporučuji setkat se 
s ostatními stávajícími členy, pravděpodobně formou osobních schůzek.  

 Paní Mgr. Vystrčilové byly předány složky obsahující nabídku služeb banky 
včetně sazebníků a kontaktu na mě, v případu zájmu. Tyto složky by měly být 
použity pro nové případné zájemce informující se na vhodný účet pro organizaci. 

 Osobní dojem z konference byl velmi pozitivní. Pokud by z jednání vyplynul 
další zájem o vstup, velmi ráda se jménem banky zúčastním.  

Ing. Natálie Filarová 
Specialista pro obchod a vzdělávání - I 

Poštovní spořitelna 
Obchody v síti ČP - region Severní Morava 
Horní nám. 366/6 
779 00 Olomouc 

tel.: +420 585 501 341 
mobil: +420 731 423 566 
e-mail: nfilarova@csob.cz 
http://www.postovnisporitelna.cz/ 


